



Ofício nº 0712/2022

Trairi, 07 de Dezembro de 2022.

Ao Senhor
FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA
EMPRESA: COMERCIAL ELLEN LTDA
Rua Anita Garibaldi, 337, Serrinha, Fortaleza-Ce



Assunto: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 18.07.01/2022.05.02, oriunda do Pregão Eletrônico N.º 18.07.01/2022.05/SRP, PROCESSO 18.07.01/2022.05/SRP.

Senhor Fornecedor,

Cumprimentado cordialmente, sirvo-me do presente para solicitar-lhe Anuência para aderir expressamente na qualidade de Órgão Interessado a ata de Registro de Preços N.º 18.07.01/2022.05.02 e seus anexos, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE AMONTADA/CE. Firmada entre esta empresa e o município de Amontada, encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos solicitados.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe os documentos atualizados da empresa e proposta de preço conforme quantitativos e valores em anexo:

Certos de vossa compreensão e atendimento reiteramos protestos de real estima e apreço!

Atenciosamente,


MARIA ALMEIDA DE CASTRO
BRAGA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



ANEXO

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN T	VR. UNI.	VR. TOTAL
1	<p>Computador core I3 com Processador 2 núcleos, 2 threads, frequência baseada em processador 3.0GHZ, cache 3MB, velocidade do barramento 5 GT/s, TDP 55W, frequência da base gráfica 650MHZ soquete 1151 Memória 8 GB Tecnologia DDR3 SDRAM - non-ECC/ 1333 MHz/ Dual channel memory architecture, unbuffered Disco rígido HDD Capacidade 2TB/ Interface SATA 3Gb/s / 7200 rpm Gravador DVD Placa mãe com Chipset Q77 Express, 10 Entradas Usb/ 1 Vga, 1 displayport/ 1 Entrada de Rede/ 1 Ps/2 Teclado, 1 Ps/2 Mouse/ 2 Entradas de Áudio/ 2 Entradas de Microfone/ Dynamic Video Memory Technology/ Graphics Processor Intel HD Graphics 2500, tecnologia Intel vPro, Trusted Platform Module (TPM 1.2). Gabinete Desktop ultra-slim com sensor de intrusão de chassi/ Chassi (A x L x P) 6,6 x 25,1 x 25,4 cm (2,60 x 9,90 x 10,00 pol.), Peso aproximado 3,1 kg (6,8 lb), peso suportado 35 kg (77 lb), Baias para unidades: Externa: (1) Compartimento fino, (1) Compartimento do leitor Secure Digital (SD), Interna: (1) 6,35 cm (2,5 pol.) Slots de expansão 1) Mini PCI Express, (1) MXM, (1) mSATA Temperatura Operacional 10-90%, Inoperante (38,7 ° C (101,66 ° F) de bulbo úmido máximo) 5-95% Fonte de alimentação tensão operacional - 90 - 264 V ac Faixa de tensão nominal - 100 - 240 V ac Frequência de linha nominal 50-60Hz Frequência de linha de operação 47-63Hz. Slot para trava de segurança tipo Kensington security slot Sistema Operacional Windows 10 completo. Com monitor de led 19 Polegadas Widescreen com as seguintes características: tela anti reflexiva, resolução: 1440X 990 PX @ 60HZ, Brilho: 250cd/m2, Contraste: 1000:1 (Tip.) Tempo de resposta: 5ms, Entrada: HDMI, VGA, Bivolt (AC 100-240V), 1 ano de garantia., mouse óptico - Tipo De Cabo:</p>	UND.	100	R\$ 3.999,00	R\$ 399.900




	Pvc, Comprimento Do Cabo (Cm): 100, Conexão Usb: 2.0, Composição Do Material: Plastico, 1200 DPI, Compatível com Windows e MacOS, Plug and Play teclado - Formato Slim, Cor: Preto, ABNT/ABNT 2, Teclas silenciosas, Resistente à água, Compatível com: Windows 8, 8.1, 10, 2000, ME, XP, NT ou superiores. Conexão: USB. Dimensões: +/- 2,1 x 13,8 x 41,8 cm e Modulo Isolador 500VA, entrada Bivolt e saída 115V, 3 LEDs (modo rede, baixa tensão, alta tensão), Estabilizador 500VA, Bivolt (115V/220V) 90 a 144V (rede 115V) 178 a 266 (rede 220V), sem aterramento. AMPLA DISPUTA				
9	Mesa plataforma fabricado em MDF com tampo na cor preta ou branco de 30 mm, medindo 1,10 M x 1,40M, com bordas em fita ABS de 2,00 mm, com 02 caixas retangular em polipropileno para receber tomadas medindo 21x14 cm, pés pórtico em metalon 50x30x1,5 cm, pintado em pintura eletrostática a pó e secagem em estufa em 180 ° C com tratamento antiferruginoso. Na cor preta.AMPLA DISPUTA	UND	8	R\$ 1.570,00	R\$ 12.560,00
12	Cadeira acolchoada secretaria fixa, com base fixa 04 p cadeira fixa auxiliar sem braços estofada modelo secretária com base fixa 04 pés am aço, solda ig, pintura eletrostática epóxi pó com tratamento anti ferrugem e sapatas anti deslisantes, assento e encosto em madeira coberto em espuma injetada de no minimo 35mm revestido em tecido j serrano, possuindo acabamento em perfil de borracha grampeada pneumaticamente junção assento e encosto, com as seguintes dimensões: altura: 85cm altura encosto: 36cm largura, assento: 43cm profundida de assento: 39cm pesolíq. Aproximado do produto: 4kg dimensões aproximadas do produto com embalagem (cm) - axl xp 80 cm x 59 cm x 57 cm.AMPLA DISPUTA	UND	200	R\$ 141,43	R\$ 28.286,00
14	Ar condicionado 12.000 BTUS - ar condicionado tipo split 12.000 BTUS especificação: capacidade de refrigeração ar condicionado tipo SPLIT 12.000 btus especificação: capacidade de refrigeração: 12000 BTU/H e 3800w potência: 1125w potência máxima: 1500W alimentação (volts)220v corrente elétrica de refrigeração (amperes)6.1 ciclo: frio vazão de ar (MÚ/H)500 gás refrigerante: r-410a classificação energética (inmetro): a	UND	11	R\$ 2.828,57	R\$ 31.114,27



possuir serpentina com tubo de cobre r410a tipo do condensador: horizontal tipo de tecnologia do compressor: rotativo consumo de energia procel (KWH/mês)21/23 controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático nível de ruído interno: 33db/a nível de ruído externo: 54db/a cor da evaporadora: branco regula velocidade de ventilação display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau grau funções: SLEEP, swing, turbo, auto diagnóstico, brisa e timer filtro anti-bactéria desumidificação proteção anti-corrosão controle da direção do ar (esquerda - direita): manual acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura garantia do fornecedor: 12 (doze) meses. Com certificação a do procel / inmetro. AMPLA DISPUTA					
VALOR TOTAL					R\$ 471.860,27

1. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)


MARIA ALMEIDA DE CASTRO
BRAGA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO